
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

AREA AMMINISTRATIVA

SERVIZIO: 

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
Mobilità volontaria esterna ex art. 30 del 
D.lgs.165/01 per a copertura di n. 1 posto di 
"Istruttore direttivo contabile" Cat D a tempo 
indeterminato e pieno. Conclusione della procedura.

25 marzo 2021N. 339

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 

(D.Lgs 82/2005).



AREA AMMINISTRATIVA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 29 e seguenti del Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 in data 18/12/2019 e successive modifiche ed integrazioni, 

in merito alla disciplina della mobilità; 

Visto la deliberazione di Giunta Comunale n 62 in data 22.09.2020 esecutiva nei termini di legge, con cui è 

stata rideterminata la dotazione organica dell’Ente ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 

personale 2020-2022, nonché il piano occupazionale per l’anno 2020; 

VISTO la propria precedente determinazione n. 1873 del 30.12.2020 con cui è stato approvando l’avviso di 

selezione per il passaggio diretto di personale da altra amministrazione mobilità, ai sensi dell’art. 30 del 

Decreto Legislativo 165/2001, per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno a n. 1 posto di categoria D 

profilo professionale Istruttore direttivo contabile; 

DATO ATTO CHE: 

• l’avviso per estratto della selezione è stato pubblicato nella G.U 4^ serie speciale, n. 9 del 

02.02.2021, per trenta giorni consecutivi, con scadenza il 04.0.2021 

• il bando con i relativi allegati è stato pubblicato nel proprio sito istituzionale e all’Albo pretorio online 

dell’Ente per 30 gg consecutivi; 

PRESO ATTO che entro il termine di scadenza sono prevenute n. 3 domande di ammissione alla selezione: 

1. domanda pervenuta con prot. n. 2012 del 17.02.2021, del candidato n. 1; 

2. domanda pervenuta con prot. n. 2571 del 03.03.2021, del candidato n. 2; 

3. domanda pervenuta con prot. n. 2615 del 04.03.2021, del candidato n. 3 

DATO ATTO che a seguito dell’istrutoria effettuata al fine di verificare il possesso dei requisiti previsti 

nell’avviso di selezione, è stato accertato, per ogni richiedente quanto segue: 

1. la domanda pervenuta con prot. n. 2012 del 17.02.2021, del candidato n. 1, risponde ai requisiti 

richiesti dal bando. Il candidato dichiara di essere laureato in Economia e commercio e di essere 

inquadrato nella Cat D nel profilo di Istruttore direttivo amministrativo contabile. Il profilo che 

abbraccia in sé anche competenze di natura non contabile, ma integra comunque i requisiti base 

richiesti dal bando, pertanto tra i profili di istruttore direttivo contabile ed amministrativo contabile 

vi è equivalenza. 

Il candidato n 1 è ammesso alla selezione; 

2. la domanda pervenuta con prot. n. 2571 del 03.03.2021, del candidato n. 2, risponde parzialmente ai 

requisiti richiesti dal bando. Il candidato dichiara di essere laureato in Scienze politiche, che non è un 

titolo di studio equipollente alla laurea richiesta. Il bando prevede espressamente la laurea in 

Economia e Commercio in quanto la risorsa umana è da inquadrare nell’Area Finanziaria. 

Il candidato n. 2 non è ammesso alla selezione; 

3. la domanda pervenuta con prot. n. 2615 del 04.03.2021, del candidato n. 3, risponde parzialmente ai 

requisiti richiesti dal bando. Il candidato dichiara di essere laureato in Scienze politiche, che non è un 

titolo di studio equipollente alla laurea richiesta. Per la stessa ragione suesposta: 

il candidato n. 3 non è ammesso alla selezione; 

PRESO ATTO che il candidato n. 1 individuato con la succitata nota prot. n. 2012 del 17.02.2021, ha inviato la 

sua rinuncia a partecipare alla selezione medesima, comunicazione pervenuta il 25.03.2021 registrata al 

protocollo n.3444; 

CONSIDERATO pertanto che sulla base della comunicazione summenzionata non sussistono i presupposti per 

proseguire con la procedura di selezione, per mancanza di candidati da valutare; 



VISTO il decreto del Sindaco n. 4 in data 05.11.2020 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Area Amministrativa alla sottoscritta; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il regolamento comunale per la selezione pubblica del personale; 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1. DI AMMETTERE alla selezione in oggetto, il candidato n. 1 che ha presentato la domanda di 

partecipazione, nota prot. n. n. 2012 del 17.02.2021; 

2. DI NON AMMETTERE alla selezione in oggetto, i restanti candidati che hanno presentato la domanda di 

partecipazione, rispettivamente con nota prot. n. 2571 del 03.03.2021 e nota prot. n. n. 2615 del 

04.03.2021 per la seguente ragione: entrambi dichiarano un titolo di studio diverso da quello indicato 

nel bando, laurea in Economia e commercio. Lo specifico titolo di studio richiesto è dato dal fatto che la 

risorsa umana è da inquadrare nell’Area Finanziaria; 

3. DI PRENDERE ATTO della rinuncia alla partecipazione alla selezione del candidato n. 1 comunicato con 

nota prot. n. 3444 del 25.03.2021 

4. DI DARE ATTO della conclusione della procedura di selezione, per mancanza di candidati da valutare; 

5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio online (art. 32 Legge n. 69/2009) e 

nella sez. trasparenza del sito online dell’Ente, nelle modalità e nelle tempistiche previste dalle norme 

succitate.  

 

Il Responsabile del servizio  

     Dott.ssa Gabriella Perra 

 


		2021-03-25T10:30:21+0100
	PERRA GABRIELLA




